

فضول باشی و مدیریت جام رمضان

درحالی‌که هوای سرد به مغز استخوان آدمی نیش می‌زد فضول‌باشی با لبخندی ساختگی بر کنج لب وارد شد و در گوشه‌ای نشست، خیره به حاضرین نگاه کرد و آهی از ته دل کشید.

گفتم: باز چه عاملی سبب شده‌است که در این هوای جانکاه بیرون بیایی، از قیافه‌ات معلومه که حرفه‌ایی در دل داری، بگو تا سرمای حاکم را از یاد ببریم و با حرارت گفته‌های شما گرم بشویم. تو را آدم صادق و صافی می‌شناسم و میدانم که این قبیل افراد حتی اگر پای منافعشان هم درمیان باشد دروغ نمی‌گویند.

فضول‌باشی حرفم را قطع کرد و گفت: از کسانی که دروغ می‌گویند بدم می‌آید. آن‌هایی که دروغ می‌گویند و متأسفانه هرروز هم بر شدت آن می‌افزایند بدون شک حق مخاطبین را برای دانستن می‌دزدند و وقتی کسی را با حرفه‌ای ساختگی و بدون پشتوانه فریب می‌دهند درواقع به حق انصاف و عدالت دستبرد می‌زنند. در کنار دروغ‌گویان عده‌ای دیگر هستند که به مبالغه روی می‌آورند و این امر در نزد برخی از مسئولین ما به‌صورت ارائه آمار ساختگی مشاهده می‌شود.

او که سگرمه‌هایش را توهم کرده‌است می‌گوید: درمورد مبالغه‌ها و آمار سازان سخن بسیار است ولی فزونی آن گاهی انسان را وادار به خاموشی می‌کند.

می‌گویم: فضول‌باشی بارها به تو گفته‌ام که افرادی چون من و تو اگر آب باشیم کجا را می‌توانیم خراب بکنیم و یا اگر آتشم باشیم کجا را می‌توانیم بسوزانیم. به فکر خودت و سلامتی‌ات باش. شکر خدا که تازگی‌ها هم قیمت برخی از اقلام دارو بالا رفته و تهیه‌اش مشکل و طاقت‌فرسا شده‌است. پرداختن به مسائل حاشیه‌ای سلامتی تو را به خطر می‌اندازد و تأمین هزینه‌های درمان را با مشکل مواجه می‌کند.

فضول باشی درحالی‌که تسبیح‌اش را دست‌به‌دست می‌دهد گفت: وقتی خودنمایی‌ها و اصرارها و پافشاری‌ها برای تحقق یک امر صورت می‌گیرد سؤال‌برانگیز می‌شود. این روزها فوتسال جام رمضان به یک مشکل جامعه ورزش و فوتبال تبدیل شده‌است. اداره کل ورزش و جوانان و هیئت فوتبال استان برای مدیریت این رقابت‌ها حتی بحث را به فرمانداری می‌کشند تا شاید بتوانند فرماندار اردبیل را با خود همراه بکنند و حرفشان را به کرسی بنشانند. وقت تلف کردن سر یک مسئله‌ای که نیاز

به صغری و کبری چیدن ندارد می‌تواند بیانگر افق دید مسئولان ورزش ما باشد.

گفتم: اگر می‌خواهی نان‌ات تو روغن باشد و همه جا از تو تعریف و تمجید به میان آید باید در عرصه ورزش و فوتبال کم‌تر آفتابی بشوی و به ندرت پا در گلیم بزرگان و قدرقدرتان بکنی. وقتی مسئولان بین مقررات، اساسنامه و واقعیت‌های موجود توفیر نمی‌گذارند تو یکی چرا باید کاسه داغ‌تر از آش بشوی؟

فضول باشی که با حبه قند میان دل انگشتانش بازی می‌کرد گفت: بیایید و آگهی جام رمضان مرکز یکی از استان‌های همجوار را ببینید که چطور کمیته فوتبال محلات، مسئولیت برگزاری را برعهده گرفته و دیگر ارگان‌ها دست همکاری داده‌اند. نه دعوایی هست و نه لشکرکشی به فرمانداری و استانداری و نه نیازی به صدور بیانیه و نه دفاع از بوفه و بلیت‌فروشی و دیگر حاشیه‌ها! این آگهی نشان می‌دهد که وقتی هم‌افزایی جای خودمخوری‌ها را بگیرد، وقتی مقررات در همه زمینه‌ها حاکم باشد و وقتی دعوایی بر سر قدرت نباشد کارها در مسیر اصلی قرار می‌گیرند و رضایت علاقه‌مندان جامعه ورزش را فراهم می‌کنند.

گفتم: فضول باشی تا وقتی که روح وحدت، از خودگذشتگی، صداقت و یکرنگی در جامعه ورزش سایه نیفکند انتظار شوالقمر از فوتبال و ورزش انتظاری بیهوده خواهد بود